
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/647/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Pabianice i zagospodarowania 

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572), art. 6 r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się:  

1) Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwany dalej 
PSZOK zlokalizowany w Pabianicach przy ul. Warzywnej 6 (wjazd od ul. Batalionów Chłopskich); 

4) Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego PSZOK. 

§ 2. 1. Ustala się, że w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów 
komunalnych: 

1) Selektywnie zebrane odpady komunalne: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe ze szkła, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (tj. liście, drobne gałęzie, 
trawy), 

g) przeterminowane leki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 6632



h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) odpady niebezpieczne, w tym: zużyte baterie i akumulatory, tonery, lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć (np: świetlówki, żarówki, termometry), chemikalia (np: zużyte oleje, farby, kleje, 
lakiery, rozpuszczalniki, detergenty, środki ochrony roślin i opakowania po nich), 

j) odpady wielkogabarytowe (np: meble w ilości do 3 m3 na rok od nieruchomości, za którą została 
uiszczona oplata), 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

l) odpady tekstyliów i odzieży; 

2) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

3) Zużyte opony (w ilości do 4 szt. na rok od nieruchomości, za którą została uiszczona opłata); 

4) Odpady budowlane i rozbiórkowe (np: gips, styropian, płyty kartonowo-gipsowe, tapety, odpady 
mineralne, w tym; beton, cegła, płytki) pochodzące z remontów prowadzonych samodzielnie w ilości do 
1 m3 na rok od nieruchomości, za którą została uiszczona opłata. 

§ 3. 1. Papier, tworzywa sztuczne, szkło, odpady bio oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
odbierane będą „u źródła” z pojemników wystawionych przez właścicieli nieruchomości na zewnątrz posesji do 
granicy nieruchomości, do drogi publicznej dojazdowej, lub z pojemników ustawionych w pergolach 
śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz.  

2. Częstotliwość odbioru odpadów wymienionych w §3 ust 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Niewystawienie pojemników/worków do zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonym 
w harmonogramie wywozów terminie skutkuje nieodebraniem odpadów. 

4. Odpady zebrane w sposób selektywny wymienione w §2 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, właściciel nieruchomości 
może przekazać z dogodną dla siebie częstotliwością do poniżej wymienionych punktów, i tak: 

1) przeterminowane i zbędne leki można wrzucać do pojemników ustawionych w stałych punktach 
przyjmowania (apteki na terenie miasta Pabianice - aktualny wykaz miejsc znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach) oraz w PSZOK; 

2) zużyte baterie można umieszczać w pojemnikach ustawionych w wyznaczonych budynkach Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach (aktualny wykaz miejsc znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach) oraz w PSZOK; 

3) Pozostałe odpady wymienione poniżej przyjmowane są w PSZOK: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) odpady wielkogabarytowe, 

c) zużyte opony, 

d) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

e) igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwach domowych, 

f) odpady tekstyliów i odzieży, 

g) odpady niebezpieczne i chemikalia; 

4) Przekazując odpady należy uwzględnić: 

a) zasady przyjmowania/ odbierania odpadów w danym punkcie; 

b) godziny otwarcia punktów; 

c) możliwość odbioru odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6632



5. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą 4 razy w roku sprzed posesji zamieszkałych i spod pergoli 
śmietnikowych podczas objazdowych zbiórek odpadów wielkogabarytowych oraz w PSZOK 

6. Termin objazdowych zbiórek odpadów wielkogabarytowych i rodzaj zbieranych odpadów ogłaszany 
będzie każdorazowo w sposób zwyczajowo przyjęty przed każdą akcją (np: na stronie internetowej UMP, 
w prasie lokalnej). 

§ 4. 1. PSZOK funkcjonuje według ustalonego harmonogramu umieszczonego na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach, przy czym za dni otwarcia PSZOK przyjmuje się wtorki i czwartki w godz. 
11-19 oraz soboty w godz. 9-13. 

2. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczą do PSZOK odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny określone w §3 oraz dokonają rozładunku i umieszczą je we 
wskazanych przez pracownika odpowiednich pojemnikach, kontenerach bądź miejscach. 

3. Zasady funkcjonowania PSZOK określa Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przyjęty zarządzeniem Prezydenta Miasta Pabianice. Treść regulaminu umieszczona jest na 
terenie PSZOK oraz stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
z nieruchomości zamieszkałych i obsługującego PSZOK należy zgłaszać do Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach niezwłocznie po wystąpieniu nieprawidłowości:  

1) telefonicznie: pod nr tel. 42 22 54 629; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej: odpady@um.pabianice.pl; 

3) pisemnie lub osobiście pod adresem: Urząd Miasta Pabianice Wydział Ochrony Środowiska ul. św. Jana 4, 
95-200 Pabianice. 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, imię i nazwisko 
właściciela nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, datę 
wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości. 

§ 6. Miasto Pabianice przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianice. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała XXVI/283/20 Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 09 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic 
i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6632



Załącznik do uchwały Nr LXVII/647/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych „u źródła” w zależności od grup i rodzaju zabudowy 
Częstotliwość odbioru odpadów Rodzaj odpadów jednorodzinna wielorodzinna pozostała wielorodzinna wysoka 

tworzywa sztuczne (odpady 
metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, 
odpady tworzyw sztucznych, w 
tym opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe 

wielomateriałowe) 

1 x na 2 na tygodnie 1 x na tydzień 1 x na tydzień 

papier (odpady z papieru, w 
tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i 
odpady opakowaniowe z 

tektury) 

1 x na 4 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 

szkło (odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze 

szkła) 
1 x na 2 miesiące 1 x na 2 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 

odpady ulegające biodegradacji 
ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów 

XII - III:   
1 x na m-c 
IV – XI:  

1 x na 2 tygodnie 

XII - III:  
 1 x na m-c 

IV – XI:  
1 x na tydzień 

XII - III:   
1 x na m-c 
IV – XI:  

1 x na tydzień 
niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 1 x 2 na tygodnie 1 x na tydzień 2 x na tydzień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6632


	UCHWAŁA NR LXVII/647/23 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. i w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. j w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. k w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. l w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. e w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. f w § 3 ust. 4 pkt 3
	lit. g w § 3 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 4
	lit. c w § 3 ust. 4 pkt 4


	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1


		2023-08-10T12:20:58+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




